Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 137/2012-CEV/UECE
(23 de outubro de 2012)

Dispõe sobre o cronograma de Vistas

da Avaliação Psicológica do Concurso

para Agente Penitenciário do Estado do

Ceará 2011.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna públicas informações referentes às Vistas da

Avaliação Psicológica do Concurso Público para Agente Penitenciário do Estado do Ceará

regulamentado pelo Edital No 29/2011 - SEPLAG/SEJUS, publicado no Diário Oficial do

Estado de 06 de setembro de 2011:

1. Para os candidatos considerados Não Aptos na Avaliação Psicológica serão adotados

os seguintes procedimentos:

1.1. Independentemente de solicitação todos os candidatos poderão ter vistas dos

testes e do laudo de sua Avaliação Psicológica, ficando o acesso ao laudo,

condicionado à presença de um psicólogo que o assessore ou represente, conforme

dispõe a Resolução No 01/2002, de 19 de abril de 2002, do Conselho Federal de

Psicologia que regulamenta a Avaliação Psicológica em Concursos Públicos;

1.2. A análise dos testes e do laudo pelo Psicólogo assessor/representante será feita na

Sede da CEV/UECE, em Fortaleza, somente no dia 26 de outubro de 2012.

1.3. O Psicólogo representante deverá obrigatoriamente apresentar instrumento

procuratório de seu representado e a carteira de inscrição no Conselho Regional de

Psicologia;

1.4. Após a análise dos testes e do laudo, o Psicólogo assessor/representante poderá

pedir revisão do resultado da Avaliação Psicológica nos dias 29 e 30 de outubro de

2012;

1.5. O recurso de revisão supracitado será elaborado e fundamentado exclusivamente

pelo Psicólogo em questão e entregue no Protocolo Geral da UECE, em Fortaleza,

no horário das 08 às 12 e das 13 às 17 horas.

2. No Anexo Único deste Comunicado consta o cronograma de atendimento dos

candidatos que solicitaram vistas dos testes e do laudo da Avaliação Psicológica do

Concurso em referência.

Fortaleza, 23 de outubro de 2012

Prof. Cleiton Batista Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

Comunicado No 137/2012-CEV/UECE - Dispõe sobre o cronograma de Vistas da Avaliação Psicológica do Concurso para Agente Penitenciário do
Estado do Ceará 2011.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 137/2012-CEV/UECE, DE 23/10/2012

Cronograma de atendimento dos candidatos que solicitaram vistas dos testes e do laudo

da Avaliação Psicológica do Concurso em referência.

Insc NOME Horário(*)

17448 ANDERSON OLIVEIRA DA COSTA das 08 às 10 horas

9248 ANTONIO DANIEL PEREIRA DE SOUSA das 08 às 10 horas

3869 ANTONIO LUIZ SIMEAO LOPES das 08 às 10 horas

20852 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS GONZAGA das 08 às 10 horas

2387 DIORGENES ANDERSON DE ARRUDA das 08 às 10 horas

11412 DOMINGOS SAVIO SILVA das 08 às 10 horas

11214 DORIAN GOMES DANTAS das 08 às 10 horas

11256 DOUGLAS ALEXANDRE LEITE NASCIMENTO das 08 às 10 horas

12065 ELIZABETE DE ARAUJO SANTOS das 08 às 10 horas

22626 ERANILCE TAVARES MENESES das 08 às 10 horas

3970 EZEQUIEL ROBERTO DE OLIVEIRA das 08 às 10 horas

15489 FRANCISCO ANDRE FREIRE DA SILVA das 08 às 10 horas

21911 FRANCISCO BRUNO GOMES DE SOUSA das 08 às 10 horas

2336 FRANCISCO ITALO HIPOLITO DE SOUSA das 08 às 10 horas

5993 FRANCISCO JERLANIO GOMES SINDEAUX das 08 às 10 horas

11810 FRANCISCO NARDIER LIMA COSTA das 08 às 10 horas

17240 FRANCISCO RICARDO SOARES DE MORAES das 08 às 10 horas

650 GENILDO SOUZA BARBOSA das 08 às 10 horas

8297 GILBERLANDIO OLIVEIRA DE MELO das 08 às 10 horas

4157 GILMA MENESES SILVA OLIVEIRA das 08 às 10 horas

17386 GLADSON MARQUES VASCONCELOS das 08 às 10 horas

20098 INACIO RABELO das 08 às 10 horas

9590 JANHSEM PEREZ DE ALCANTARA JUNIOR das 08 às 10 horas

12696 JEAN ARI DE SOUSA FERREIRA das 08 às 10 horas

10313 JOANA DARC DA SILVA das 10:30 às 12 horas

22045 JOHNNY EVERSONG TOBIAS BARBOSA das 10:30 às 12 horas

15692 JOSABETE TORRES BARRETO das 10:30 às 12 horas

3081 JOSE EDIELSON MATIAS ALBUQUERQUE das 10:30 às 12 horas SUB JUDICE

3761 JOSE FERREIRA DA MOTA NETO das 10:30 às 12 horas

1108 JOSE LEUDIMAR GOMES DE SOUSA das 10:30 às 12 horas

13329 JOSE MANOEL SANTOS PALMEIRA das 10:30 às 12 horas

7524 JOSE MARCELO RUFINO ALEXANDRE das 10:30 às 12 horas

3801 JOSIAS SILVA DA COSTA das 10:30 às 12 horas

5117 JULIANO MARIANO das 10:30 às 12 horas

12088 JULIANO PINHEIRO DE CASTRO das 10:30 às 12 horas

7173 MARCIO REGINO LOPES das 10:30 às 12 horas

15501 MARCOS PEREIRA DE ANDRADE das 10:30 às 12 horas

23365 MISAEL DO CARMO TEIXEIRA das 10:30 às 12 horas

12785 NICANOU DE LIMA CAVALCANTE das 10:30 às 12 horas

17477 PAULO HENRIQUE DA SILVA das 10:30 às 12 horas

19345 PAULO HENRIQUE VIANA LOPES das 10:30 às 12 horas

25618 PERICLES AUGUSTO BEZERRA MULATINHO FILHO das 10:30 às 12 horas

1571 TENISON HENRIQUE DE OLIVEIRA das 10:30 às 12 horas

4967 WILKER FREIRE FERRAZ DE LIMA das 10:30 às 12 horas

721 WILSON DO EGITO ZALMA GOMES das 10:30 às 12 horas

45 Candidatos.

(*) O atendimento será feito dentro do horário de cada candidato, preferencialmente, e

seguindo a ordem alfabética.